

<p>نام درس: جامعه شناسی (۱)</p> <p>تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۳ /</p> <p>مدت پاسخگویی: ۷۵ دقیقه</p> <p>تعداد صفحه: ۲</p>	<p>مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۱ یزد</p> <p>دبیرستان فرهنگ ثامن الانمه</p>	<p>نام و نام خانوادگی:</p> <p>نام پدر:</p> <p>نام کلاس:</p> <p>نام دبیر:</p> <p>تعداد سوال: ۱۵ سوال</p>
<p>۱- عبارات صحیح و غلط را مشخص کنید. ۵، ۱ نمره</p> <p>الف - پیامدهای غیرارادی کنش قطعی است .</p> <p>ب - ویژگی های موجودزنده از طریق وراثت منتقل می شود .</p> <p>ج - نظم جهان اجتماعی تکوینی است .</p> <p>د- قدوقیافه و تبارخانوادگی از جمله ویژگی هایی است که گروهها و ملت ها خودشان را با آن معرفی می کنند.</p> <p>ه- سیاست های جمعیتی در جهت کاهش جمعیت است .</p> <p>و- دگرگونی در لهجه و زبان مردم از نوع تفاوت های عمیق است .</p>		
<p>۲- عبارات را تکمیل کنید .</p> <p>الف - به فعالیتی که انسان از روی اراده و آگاهی انجام می دهد..... می گویند . ۵، ۰</p> <p>ب - تفاوت هایی که درون جهان اجتماعی و احدهم می دهد مربوط به لایه های جهان اجتماعی است . ۵، ۰</p> <p>ج - برنامه ریزان فرهنگی هر جامعه همواره تلاش می کنند که از طریق زمینه تحقق بیشتر آرمان ها و ورود آنها به قلمرو جهان اجتماعی را فراهم کنند . ۵، ۰</p> <p>د- و دوا بزار مهم شناخت عقاید و ارزش ها هستند . ۵، ۰</p> <p>ه- اولین و مهمترین آشنایی های فرد با جهان اجتماعی از طریق انجام می شود . ۵، ۰</p> <p>و- اولین شرط بقای هر جامعه است . ۵، ۰</p>		
<p>۳- تعریف کنید .</p> <p>الف - فرهنگ حق : ۱</p> <p>ب - از خودبیبگانگی حقیقی (فطری) را تعریف کرده و دو مورد از جهان های اجتماعی که آدمی را به این از خودبیبگانگی دچار می کنند را نام ببرید ؟: ۱، ۵</p> <p>ج - خودباختگی فرهنگی : ۱</p> <p>د - هویت فرهنگی جهان اجتماعی : ۱</p>		
<p>۴- پاسخ کوتاه بدهید .</p> <p>الف - نظریه پردازان غربی چه چیز را سرنوشت مشترک و حتمی بشریت می دانستند . ۵، ۰</p> <p>ب - ((سنت ها و قوانین الهی با انسانهای شاکروناسپاس و جوامع عادل و ظالم یکسان عمل نمی کند)) این جمله بیانگر تاثیر کدام جهان بر جهان دیگر است . ۵، ۰</p>		

ج- این جمله بیانگر کدام نگاه است؟: ((همه جهان های اجتماعی شبیه یکدیگرند و مسیر یکسانی را طی می کنند)) ۰,۵

د- ((ترشح بیش از اندازه غده تیروئید موجب عصبانی شدن فرد می شود)) این مطلب بیانگر تاثیر کدام بعد هویت انسان بر بعد دیگری است؟ ۰,۵

ه- دو مورد از آثاری که متفکران ایرانی در نقد رویکرد تقلیدی به فرهنگ غرب نوشته اند را نام ببرید؟ ۰,۵

و- جامعه ای که بر اساس ارزش های اقتصادی شکل می گیرد تحرک اجتماعی صعودی را برای چه کسانی ممکن می سازد؟ ۰,۵

ز- اگر تغییرات هویتی افراد از مرزهای مورد قبول جهان اجتماعی فراتر رود و شیوه ای از زندگی در تقابل و ناسازگاری با عقاید و ارزش ها ایجاد کند به این وضعیت چه می گویند؟ ۰,۵

۵- ایرانیان پس از ورود اسلام به ایران و آشنایی با آن چه هویتی پیدا کردند؟ ۰,۷۵

۶- در چه صورت افزایش جمعیت یک جامعه ضروری است؟ ۱

۷- دو مورد از دلایلی که موجب شده جوامع غربی با کاهش جمعیت و عوارضی مانند پیری و سالمندی روبرو شوند کدامند؟ ۰,۵

۸- جهان اجتماعی متجدد با چه ویژگی های اخلاقی و روانی سازگار است؟ (ذکر سه مورد) ۰,۷۵

۹- ابعاد هویت انسان را نام ببرید؟ ۰,۷۵

۱۰- الف- یک جامعه علاوه بر جامعه پذیری برای پیشگیری و کنترل کجروی های اجتماعی چه روش هایی را دنبال می کند هر سه مورد را فقط نام ببرید؟

ب- به واسطه کدام یک از این روش ها فرهنگ در افراد درونی می شود. ۱ نمره

۱۱- دو چیز را که در جهان اسلام در فرایند جامعه پذیری و کنترل اجتماعی نقش دارند را نام ببرید؟ ۰,۵

۱۲- انواع تحرک اجتماعی را نام برده و برای یک نوع آن مثال بیاورید ۱ نمره

۱۳- علل درونی تحولات فرهنگی کدامند (ذکر هر دو مورد) ۰,۵

۱۴- هویت فرهنگی یک جهان اجتماعی تا چه زمانی دوام می آورد؟ ۰,۵

۱۵- برای تحول فرهنگی مثبت مثال بیاورید؟ ۰,۵

سر بلندباشید

جمع نمره ۲۰